平成 27 年 5 月 1 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 中井 隆夫

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

当社連結子会社の台湾における合弁会社設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である東罐興業株式会社は、永吉興實業股份有限公司および帝旭國際商社有限公

司との間で、台湾に合弁会社を設立することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．合弁会社設立の目的

当社の連結子会社である東罐興業株式会社は、成長著しいアジア地域への海外事業展開を目的

として、永吉興實業股份有限公司および帝旭國際商社有限公司との共同出資により、台湾に飲料

用紙コップの製造販売を行う合弁会社を設立することといたしました。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称 台
ﾀ ｲ

灣
ﾜ ﾝ

東
ﾄ ｰ

罐
ｶ ﾝ

股
ｸ ﾞ

份
ﾌ ｪ ﾝ

有
ﾕ ｰ

限
ｼ ｪ ﾝ

公
ｺ ﾞ ﾝ

司
ｽ

（２） 所 在 地 中華民国（台湾）宜蘭縣員山郷員山路

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 笠井俊哉

（４） 事 業 内 容 飲料用紙コップの製造販売

（５） 決 算 期 12 月

（６） 従 業 員 数 31 名（予定）

（７） 資 本 金 50 百万新台湾ドル（約 192 百万円）

（８） 設 立 年 月 平成 27 年 7 月（予定）

（９） 大株主及び持株比率 東罐興業株式会社          51％

永吉興實業股份有限公司       45％

帝旭國際商社有限公司        4％

３．永吉興實業股份有限公司の概要

（１） 名 称 永吉
ﾖ ﾝ ｼ ﾞ

興
ｼ ﾝ

實業
ｽ ｰ ｲ ｴ

股
ｸ ﾞ

份
ﾌ ｪ ﾝ

有
ﾕ ｰ

限
ｼ ｪ ﾝ

公
ｺ ﾞ ﾝ

司
ｽ

（２） 所 在 地 中華民国（台湾）宜蘭縣員山郷蓁巷村員山路 2段 406 號

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 林燦堂

（４） 事 業 内 容 パルプモウルド製品の製造

（５） 資 本 金 80 百万新台湾ドル（約 307 百万円）

４．帝旭國際商社有限公司の概要

（１） 名 称 帝
ﾃﾞｨｰ

旭
ｼ ｭ

國際
ｸ ﾞ ｫ ｰ ｼ ﾞ

商社
ｼ ｬ ﾝ ｽ

有
ﾕ ｰ

限
ｼ ｪ ﾝ

公
ｺ ﾞ ﾝ

司
ｽ

（２） 所 在 地 中華民国（台湾）宜蘭縣宜蘭市思源里農權路 3段 79 巷 3

號 7 樓之 1

（３） 代表者の役職・氏名 董事 林雯雯

（４） 事 業 内 容 パルプモウルド、紙コップなど包装資材の販売

（５） 資 本 金 340 万新台湾ドル（約 13百万円）

５．今後の予定

（１） 合 弁 会 社 設 立 平成 27 年 7 月（予定）

（２） 稼 働 平成 27 年 11 月（予定）

６．今後の見通し

当該合弁会社は平成27年後半の稼働を予定しておりますので、平成28年3月期の当社連結業績

に与える影響は軽微であります。

以 上